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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(Dz. U. z 2015r., poz. 1412) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat jest 

organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest podmiotem 

dominującym. Na terenie powiatu sulęcińskiego LPWIS nadzoruje: 
 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Dom Pomocy Społecznej w Tursku  

„TURSKI DOM”. 

Tursk 28 

69-200 Sulęcin 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
ul. Witosa 7 

69-200 Sulęcin 

3.  

Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 49 

69-200 Sulęcin 

Internat Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 30B  

69-200 Sulęcin 

Warsztaty Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 
ul. Witosa 49 

69-200 Sulęcin 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe  
ul. Witosa 30B  

69-200 Sulęcin 

4.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Lipowa 12 

69-200 Sulęcin 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
ul. Lipowa 12 

69-200 Sulęcin 

5.  I Liceum Ogólnokształcące 
ul. E. Plater 1 

69-200 Sulęcin 

6.  Dom Dziecka 
ul. Szpitalna 9 

69-200 Sulęcin 

7.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. E. Plater 1  

69-200 Sulęcin 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Stan sanitarno-techniczny szkół i innych placówek. 

W 2015 roku przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych (Internat Zespołu Szkół 

Licealnych        i Zawodowych, I Liceum Ogólnokształcące w Sulęcinie, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy, Dom Dziecka, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna), a także 1 

kontrolę  

w związku z zawiadomieniem o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do 

użytkowania budynku hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym w Sulęcinie. 

Przedmiotem czynności kontrolnych były m.in. ocena stanu sanitarnego placówek pod 

względem posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej 

czystości i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do 

utrzymania higieny osobistej uczniów. 
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Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

W 2015r. wykonano obowiązek nałożony decyzją LPWIS w 2014r. dot.  zapewnienia 

stałego dostępu do ciepłej wody przy wszystkich umywalkach w pomieszczeniach 

sanitarnych szkoły. W związku ze stwierdzonymi pod koniec 2014r. nieprawidłowościami 

wydano decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ I Liceum Ogólnokształcące w Sulęcinie, ul. E. Plater 1, 69-200 Sulęcin. 

Przeprowadzono kontrolę w związku z zawiadomieniem o zakończeniu budowy 

i zamiarze przystąpienia do użytkowania budynku hali sportowej przy szkole. W trakcie 

kontroli dokonano oględzin pomieszczeń hali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-

socjalnym. Zapoznano się z dokumentacją projektową dotyczącą realizowanej inwestycji oraz 

decyzją zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenie na budowę. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

Głównym celem projektu była modernizacja hali sportowej. W ramach inwestycji 

wymieniono stolarkę okienną, podłogi, instalację elektryczną, nagłośnienie, zainstalowano też 

wentylację mechaniczną oraz wyposażono sale w nowy sprzęt sportowy. Budynek hali został 

przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd, dostosowane pomieszczenia 

sanitarne). Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy stanu higienicznego i technicznego 

obiektu, co przełoży się w konsekwencji na wzrost bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

korzystających z hali sportowej. 

W szkole przeprowadzono także kontrolę sprawdzającą potwierdzającą wykonanie 

obowiązków zapewnienia prawidłowego stanu sanitarno-technicznego w pomieszczeniu 

socjalnym przy kotłowni nałożonych decyzją LPWIS z 2013r. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Internat Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcnie, ul. Witosa 30B,  

69-200 Sulęcin. 

Stan sanitarno-techniczny placówki oraz warunki pobytu młodzieży oceniono jako dobre. 

Otoczenie oraz wszystkie pomieszczenia placówki utrzymane były w czystości i porządku.  

W dniu kontroli w placówce przebywało 77 wychowanków. Pomieszczenia sanitarne 

zlokalizowane są na każdym piętrze budynku, ich wyposażenie znajdowało się w dobrym 

stanie technicznym. Zapewniono młodzieży stały dostęp do bieżącej ciepłej wody oraz 

środków higieny osobistej. 

Część mieszkalna składa się z 33 pokoi 1, 2, 3 i 4-osobowych (limit miejsc w placówce - 

90). Pokoje mieszkalne wyposażone były w łóżka, szafki nocne, szafy odzieżowe, krzesła, 

stoły i półki. Meble i sprzęt były w dobrym stanie technicznym.  
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▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulęcinie, ul. Lipowa 12, 69-200 

Sulęcin 

Kontrolą objęto sale dydaktyczne oraz pokoje internatu tzw. grup wychowawczych. Stan 

porządkowy skontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Pomieszczenia 

higieniczno-sanitarne i ich wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym. We 

wszystkich sanitariatach zapewniono dostęp do bieżącej, ciepłej wody oraz środków higieny 

osobistej. Wyposażenie sal dydaktycznych oraz pokoi mieszkalnych było w dobrym stanie 

technicznym. Meble szkolne nie posiadały certyfikatów. 

Placówka posiada salę rehabilitacyjną oraz boisko trawiaste. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły  

(38 godzin tygodniowo). 

 

▪ Dom Dziecka w Sulęcinie, ul. Szpitalna 9, 69-200 Sulęcin. 

Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki i otoczenia oraz bieżąca czystość i porządek 

w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Stan sanitarno-techniczny wyposażenia pomieszczeń 

placówki był prawidłowy i gwarantował bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. We wszystkich 

pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą ciepłą wodę oraz środki higieny osobistej. 

W dniu kontroli w placówce przebywało 18 wychowanków w wieku od 10 do 18 lat. Do 

dyspozycji wychowanków są pokoje mieszalne 1, 2 i 3-osobowe, aneks wypoczynkowy 

pełniący również funkcję pokoju do nauki wyposażony w biurka, komputery, krzesła, sprzęt 

RTV i kanapę. Pokoje mieszkalne wyposażone były prawidłowo. Meble i sprzęt były  

w dobrym stanie technicznym. 

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są podstawową opieką medyczną przez 

lekarza rodzinnego. Ponadto korzystają z medycznej opieki specjalistycznej. Na dzień 

kontroli w placówce zatrudnieni byli psycholog i pracownik socjalny. 

 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego. 

▪ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulęcinie, ul. Emilii Plater 1, 69-200 

Sulęcin. 

Pomieszczenia Poradni znajdują się w budynku hali sportowej I Liceum 

Ogólnokształcącego w Sulęcinie. Budynek placówki nie jest dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki i otoczenia oraz bieżąca 

czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniona była bieżąca ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. 

Placówka posiada osiem sal do zajęć terapeutycznych i diagnostycznych. Stan sanitarno-

techniczny wyposażenia pomieszczeń był prawidłowy i gwarantował bezpieczeństwo 

zdrowotne dzieci. 
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2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

▪ Stołówka w Domu Dziecka w Sulęcinie, ul. Szpitalna 9, 69-200 Sulęcin. 

Podczas kontroli sanitarnej obiektu nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stanu 

sanitarno-technicznego. Stwierdzono natomiast dużą ilość przeterminowanej żywności.  

W związku z powyższym ukarano osobę odpowiedzialną mandatem karnym w wysokości 

200zł. LPWIS wydał decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

W pobranym do analizy jadłospisie dekadowym stwierdzono następujące 

nieprawidłowości: 

 dwukrotnie podano niepełnowartościowy posiłek obiadowy tj. pozbawiony porcji 

pełnowartościowego białka zwierzęcego, 

 niektóre potrawy w posiłkach obiadowych były nieprawidłowo zestawione (łączenie  

w jednym posiłku dwóch potraw z tej samej grupy produktów), 

 zbyt rzadko podawane były świeże owoce, 

 3 razy w ciągu tygodnia nie podano podopiecznym II śniadania, 

 wielokrotnie nie precyzowano rodzaju/składu produktów, które w jadłospisie 

określone były jako „pieczywo”, czy „wędlina”. 

W związku z powyższym LPWIS wydał zalecenie wyeliminowania ww. 

nieprawidłowości. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Tursku 28, 69-200 Sulęcin. 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu oraz kontrolę interwencyjną. 

Kontrola interwencyjna została przeprowadzona w związku ze zgłoszeniem dot. 

nieprawidłowej eksploatacji studni, przerwy w dostawie wody oraz liczne zachorowania 

mieszkańców i personelu (podejrzenie występowania zachorowań żołądkowo-jelitowych). 

Kontrola nie potwierdziła zgłoszonych informacji. Wydano doraźne zalecenia związane ze 

zwiększeniem reżimu sanitarnego w obiekcie. Nie stwierdzono nieprawidłowości, które 

mogły spowodować objawy zatrucia  w postaci biegunki i wymiotów. 

W zakresie higieny komunalnej podczas kontroli kompleksowej stwierdzono, iż stan 

porządkowy skontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była 

zachowana. Stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-techniczny w: pokojach mieszkalnych 

(uszkodzona wykładzina podłogowa, ubytki tapet na ścianach, uszkodzone drzwi)  

i łazienkach (ubytki w glazurze). Nieprawidłowości zostały usunięte w czasie kontroli. 

Postępowanie z bielizną było prawidłowe. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia placówki w wodę do spożycia jest indywidualne 

ujęcie wody. W 2015 r. z uwagi na awarię pompy w miesiącu wrześniu ujęcie zostało 

wyłączone z użytkowania, a placówka zaopatrywana była w wodę do spożycia z wodociągu 
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publicznego. Po przeprowadzeniu działań naprawczych wykonane zostały badania wody, 

które wskazywały na przekroczenie dopuszczalnych wartości w w zakresie takich 

parametrów, jak: mętność, mangan i żelazo. W związku z powyższym placówka prowadzi 

dalsze działania mające na celu poprawę jakości wody z indywidualnego ujęcia i korzysta z 

wodociągu publicznego.  

W zakresie epidemiologii kontrola kompleksowa dot. stanu sanitarno-higienicznego 

gabinetów diagnostyczno-zabiegowych w których udzielane są świadczenia medyczne ze 

szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu medycznego oraz postępowania 

z bielizną zabiegową i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania. Wydano doraźne 

zalecenia dotyczące zakupu i stosowania środków do dezynfekcji oraz zgłaszania podejrzenia 

lub rozpoznania choroby zakaźnej na obowiązujących formularzach, właściwemu 

inspektorowi sanitarnemu 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny żywności nie stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-technicznego. 

W obiekcie żywionych jest ok. 215 pensjonariuszy. Oceniono sposób podawania posiłków 

i spożywanie ich przez mieszkańców. Wielkość porcji nie budziła zastrzeżeń, porcje były 

spore, z możliwością dokładki. Zastrzeżenia budził krótki czas przeznaczony wydawanie i 

spożywanie posiłków. Wydanie obiadu, sprzątnięcie sali i umycie naczyń trwało ok. 30 

minut. Sprawa ta będzie przedmiotem obserwacji w 2016r. 

Podczas analizy jadłospisu dekadowego stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

 brak lub niewielki udział świeżych warzyw podawanych do śniadań i kolacji,  

 zdarzały się posiłki (obiady) pozbawione składnika będącego źródłem 

pełnowartościowego białka,    

 łączenie w posiłkach obiadowych dwóch dań zawierających składniki ciężkostrawne, 

 podawane do śniadań i kolacji dodatki białkowe były mało urozmaicone. 

LPWIS polecił wyeliminowanie ww. nieprawidłowości. 

W zakresie higieny pracy kontrola kompleksowa dot. oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka 

zawodowego), oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy 

czynników biologicznych oraz stosowania produktów chemicznych. 

Stwierdzono niewłaściwy stan techniczny w pomieszczeniu toalety i natrysku dla 

pracowników pralni, pomieszczeniu toalety przy pomieszczeniu socjalnym konserwatorów, 

szatni dla konserwatorów, szatni, pomieszczeniu socjalnym oraz łazience dla pracowników 

kuchni. W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. 

nieprawidłowości. 

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 

▪ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie, ul. Witosa 7, 69-200 
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Sulęcin. 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową Szpitala. 

W skład placówki wchodzi 15 oddziałów szpitalnych, 10 pracowni specjalistycznych,  

4 inne komórki organizacyjne (m.in.: szkoła rodzenia, hospicjum domowe) oraz  

3 przychodnie mieszczące 18 poradni szpitalnych. 

Placówka posiada program dostosowania pomieszczeń Szpitala do wymagań 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych 

wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą (Dz.U. z 2012r., poz. 739). Program ten został pozytywnie 

zaopiniowany przez LWPIS w Gorzowie Wlkp. decyzją z dnia 10 grudnia 2012r. 

W zakresie epidemiologii stwierdzone podczas kontroli kompleksowej nieprawidłowości 

dotyczyły zarówno stanu  sanitarno-higienicznego jak również stanu funkcjonalnego: 

 w Oddziale Rehabilitacji: zły stan techniczno-sanitarny sal chorych (ściany, stolarka 

drzwiowa, ponadto sale chorych bez węzła sanitarnego wyposażone w umywalki nie 

posiadały podajników na mydło oraz ręczniki papierowe do rąk;  

 w Oddziale Chirurgicznym z Pododdziałem Onkologicznym: zły stan techniczno-

sanitarny sal chorych (ościeżnice drzwiowe); 

 w Oddziale Dziecięcym, w gabinecie zabiegowym: brak zlewu z baterią. 

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie  

ww. nieprawidłowości. 

Stwierdzono także nieprawidłowości w Oddziale Dziecięcym, w Pracowni 

Endoskopowej, w Oddziale Intensywnej Terapii dotyczące stanu funkcjonalnego, które 

zostały ujęte w programie dostosowania Szpitala z terminem ich usunięcia do 31 grudnia 

2016r. W związku z powyższym nie wydano decyzji administracyjnej. 

Ponadto przeprowadzono: 2 kontrole tematyczne dot. gospodarki odpadami medycznymi 

oraz dostosowania SOR-ów i lądowisk (nie stwierdzono nieprawidłowości), 3 kontrole  

w zakresie szczepień ochronnych obowiązkowych i zalecanych dla pacjentów oraz personelu 

medycznego (nie stwierdzono nieprawidłowości) oraz 1 kontrolę dotyczącą utylizacji 

szczepionek w Oddziale Noworodkowym (wydano doraźne zalecenia związane z procedurą 

przechowywania szczepionek). 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie nadzoru zapobiegawczego ustalono, że  

w okresie od 1 stycznia 2014 r. do dnia kontroli w placówce: 

 wykonano inwestycję pn. „Dostosowanie pomieszczeń po Bloku Operacyjnym na 

potrzeby Oddziału Rehabilitacji”; 

 wykonano roboty remontowo-malarskie na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym  

z Oddziałem Neonatologicznym i sali cesarskich cięć (odświeżenie (malowanie) sal 

chorych w części położniczej), 

http://www.szpital-sulecin.pl/index.php?strona=oddzialy&oddzial=4
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 w ramach adaptacji przyziemia na szatnie - wykonano remont dotychczasowej szatni 

męskiej z przeznaczeniem na szatnię kobiet poprzez malowanie i zakup nowych 

szafek, 

 wykonano malowanie dwóch klatek schodowych pawilonu A+B oraz malowanie 

gabinetu zabiegowego, sali chorych nr 310 i sali dziennego pobytu na Oddziale 

Rehabilitacyjnym. 

Wg oświadczenia przedstawiciela Szpitala wszystkie materiały budowlane oraz artykuły 

wyposażenia wnętrz używane podczas przeprowadzanych inwestycji i remontów są 

dopuszczone do użytkowania w budynkach opieki zdrowotnej oraz posiadają odpowiednie 

atesty i deklaracje zgodności. 

Ustalono także, że w ramach prac ujętych w programie dostosowania Szpitala wykonano 

podłogi i połączenia ścian z podłogami z materiałów umożliwiających ich mycie  

i dezynfekcję w Oddziale Rehabilitacyjnym. Dostosowanie pozostałych jednostek 

organizacyjnych szpitala zaplanowano do dnia 31 grudnia 2016r. 

W zakresie higieny komunalnej stwierdzono nieprawidłowości związane ze stanem 

sanitarno-technicznym cokołów pralnic – usunięcie uchybień egzekwowane jest decyzją 

administracyjną. 

Szpital posiada własną pralnię zlokalizowaną w osobnym budynku. Z brudowników 

oddziałów bielizna czysta i brudna transportowane są przez personel pomocniczy oddziałów 

szpitalnych przy użyciu wózków z zamkniętą przestrzenią ładunkową, wykonanych 

z materiałów umożliwiających  mycie i dezynfekcję . W zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi nie stwierdzono uchybień, odpady gromadzone są w zamykanych pojemnikach, 

a teren wokół utrzymany był w czystości i porządku. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi jest indywidualne ujęcie – jakość wody odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

Rezerwowe źródło zaopatrzenia obiektu w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

stanowi wodociąg publiczny w Sulęcinie, który znajduje się pod nadzorem PPIS w Sulęcinie. 

Badanie ciepłej wody w kierunku bakterii Legionella sp. wykazało, że spełnia ona 

wymaganie mikrobiologiczne. 

W placówce przeprowadzono także kontrolę kompleksową w zakresie higieny 

radiacyjnej. Urządzenia radiologiczne zainstalowane są w szpitalu w Zakładzie 

Rentgenodiagnostyki, w Pracowni Tomografii Komputerowej, Mammograficznej oraz na 

terenie Bloku Operacyjnego. Szpital posiada również aparat jezdny do zdjęć, stosowany na 

Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. W narażeniu na promieniowanie jonizujące 

zatrudnionych jest 11 osób, wszystkie objęte indywidualną kontrolą dawek – nie odnotowano 

przekroczeń dawki granicznej. Pracownicy posiadają ukończony kurs Ochrony 

Radiologicznej Pacjenta oraz aktualne wyniki badań, stwierdzające brak przeciwwskazań do 

pracy w narażeniu na promieniowanie jonizujące. Przy wszystkich urządzeniach 

radiologicznych wykonano eksploatacyjne, specjalistyczne i podstawowe testy 
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potwierdzające właściwe parametry fizyczne aparatów. Przeprowadzone pomiary 

dozymetryczne na stanowiskach pracy i wokół aparatów w miejscach dostępnych dla ludności 

nie wskazywały na możliwość przekroczenia ustalonych limitów użytkowych dawek  

i dopuszczalnych dawek granicznych, pod warunkiem prawidłowego użytkowania aparatów 

oraz przestrzegania zasad ochrony radiologicznej.  

Na wyposażeniu szpitala znajdują się również urządzenia wytwarzające pole 

i promieniowanie elektromagnetyczne. Są to diatermie chirurgiczne stosowane na Bloku 

Operacyjnym, w Pracowni Endoskopowej, w gabinecie zabiegowym Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego oraz diatermie terapeutyczne i aparat do terapii polem 

magnetycznym użytkowany w Dziale Rehabilitacji Ambulatoryjnej. Na stanowiskach pracy 

przy urządzeniach wytwarzających pola elektromagnetyczne zatrudnionych było 26 osób 

uznanych za zawodowo narażone – wszystkie w warunkach ekspozycji dopuszczalnej. 

Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie udziału 

w specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych pól 

elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę ryzyka zawodowego.  

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami LPWIS wydał decyzję nakazującą 

przeprowadzenie pomiarów natężeń pól elektromagnetycznych przy urządzeniach 

stosowanych na Bloku Operacyjnym oraz w Dziale Rehabilitacji Ambulatoryjnej, a także 

przeszkolenie wszystkich pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy dla osób 

pracujących w narażeniu na promieniowanie niejonizujące. 

Ponadto w 2015r. w SPZOZ w Sulęcinie przeprowadzono na wniosek strony kontrolę 

sanitarną w celu oceny jednostki przed wydaniem zezwolenia na uruchomienie i stosowanie 

jezdnego aparatu rentgenowskiego do zdjęć typu Jolly 30 Plus, użytkowanego na terenie 

Szpitalnego Oddziału Ratowniczego. Potwierdzono spełnienie wymagań w zakresie higieny 

radiacyjnej. LPWIS wydał decyzję zezwalającą w ww. zakresie. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny żywności stwierdzono 

nieprawidłowości natury sanitarno-higienicznej w kuchni centralnej, w tym: 

 zniszczone posadzki w obieralni i korytarzu technologicznym kuchni, 

 miejscami wypaczone okładziny sufitu,  

 zniszczony węzeł sanitarny przy szatni personelu kuchennego (płytki naścienne ze 

zniszczoną glazurą – powierzchnia ścian chropowata, trudna do utrzymania  

w czystości; cokoły przyściennie zawilgocone, kruszące się, zamalowane farbą). 

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. 

nieprawidłowości. 

Stan sanitarno-higieniczny kuchni niemowlęcej oraz dystrybucja posiłków na oddziałach 

nie budziły zastrzeżeń. 

Podczas kontroli oceniono również jadłospis dekadowy. Stwierdzono następujące 

nieprawidłowości:   

 niewielka ilość podawanych dodatków warzywnych i owocowych do śniadań i kolacji; 
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 żywienie pacjentów jest monotonne; 

 ani razu w ocenionej dekadzie nie podano potrawy z ryb a także pieczywa razowego. 

W zakresie higieny pracy kontrolę kompleksową przeprowadzono w Oddziale 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Aptece Szpitalnej, Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, 

Sterylizatorni oraz Laboratorium Szpitalnym dot. oceny realizacji ogólnych wymogów bhp 

(m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) oraz 

oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych, chemicznych i biobójczych. Stwierdzono: 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w szatni dla pracowników m.in. Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, 

 brak pomieszczenia z natryskiem dla pracowników Laboratorium Szpitalnego. 

Uchybienia zostały usunięte przed wszczęciem postepowania administracyjnego. 

 

Podsumowanie: 

1. Wykonano obowiązki nałożone decyzjami LPWIS w Zespole Szkół Licealnych  

i Zawodowych i w I Liceum Ogólnokształcącym w Sulęcinie. 

2. Podczas kontroli w Stołówce Domu Dziecka w Sulęcinie stwierdzono dużą ilość 

przeterminowanej żywności, w związku z czym nałożono na osobę odpowiedzialną 

mandat karny w wysokości 200zł. 

3. W Domu Pomocy Społecznej w Tursku wydano decyzję nakazującą usunięcie 

nieprawidłowości dot. stanu technicznego pomieszczeń dla pracowników. 

4. W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, w związku ze 

stwierdzonymi nieprawidłowościami dot. m.in. stanu sanitarno-higienicznego, sanitarno-

technicznego oraz funkcjonalnego, LPWIS wydał 4 decyzje administracyjne. 


